
 

           

           

 

 

 

群馬大学医師会が後援・共催する研究会・講演会のお知らせ（10 月分） 
研究会・講習会 開催日時 会場 

がんプロフェッショナル養成基盤 

推進プラン 

「第三回特別セミナー 緩和ケアに

おける疼痛マネジメント」 

 

10 月１３日（木）1８:３0～ 

 

群馬大学医学部 

臨床大講堂 

 

 

第３回群馬県緩和ケアフォローアップ研修会について 

日時：平成 2８年 10 月２３日（日）９:00～1７:３０ 

場所：群馬メディカルセンター 大ホール   

定員：３0 名 （定員になり次第受付終了）      

参加費：無料（昼食希望者は、有料（1,000 円程度）で用意いたします。） 

申込締切：平成 2８年 1０月７日（水）までに氏名、連絡先を明記の上、群馬大学

医師会事務局(内線 8666)まで FAX にてご連絡ください。 

 

平成 2８年度群馬県医師会「麻雀大会」の開催について 

日時：平成 2８年 12 月４日（日） 10 時試合開始   

場所：マージャン貴族（3 階）（高崎市問屋町 1-11-24） 

参加費：2,500 円（個人での申し込みが可能） 

申込締切：平成 2８年 11 月 11 日（水）までに氏名、連絡先を明記の上、群馬大

学医師会事務局(内線 8666)まで FAX にてご連絡ください。 

 

RS ウイルス感染症患者の急増について 

 伊勢崎保健所より情報提供がありましたのでお知らせします。 

 管内の小児施設から RS ウイルス感染症による欠席者が１０名を超えた旨、報告が

ありました。全国的にも４週連続の増加傾向を示し、今後も注意が必要なことから情

報提供をいたします。 

 

発行責任者 

 群馬大学医師会長  

    村上 正巳 

群馬大学医師会  

事務局 
〒371-8511 前橋市昭和町 3-39-15  

群馬大学医学部附属病院気付 

電話・FAX  (027)220-8666 

連絡は火・水曜日の午前中にお願いします。        

群馬大学医師会からのお知らせ 
第 1６０号 平成 2８年 9 月 30 日発行 



助成金の申請等の勧誘について(注意喚起) 

 日本医師会より情報提供がありましたのでお知らせします。 

 本年７月頃より、助成金事務局等と称する企業が、全国の医療機関に対し「厚生労

働省推奨」として雇用関係の助成金の案内をしております。厚生労働省が所管してい

る助成金の申請代行を請け負って、手数料を受け取るビジネスと思われます。 

企業等からの何らかの勧誘があった場合には、関係行政機関への確認など適切な対

応をするよう、注意喚起につきご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

五師会による災害時の医療救護活動に関する協定の締結について（お知

らせ） 

 群馬県医師会、群馬県歯科医師会、群馬県薬剤師会、群馬県看護協会、群馬県柔道

整復師会の五師会では、平成２８年９月１日付にて「五師会による災害時の医療救護

活動に関する協定」を締結いたしました。 

 当協定では、速やかに医療救護活動が実施できるよう、災害発生時において医師会

が医療救護活動の必要があると認めた場合に五師会に医療救護班の要員の派遣を要

請し、それを受けて五師会は派遣協力することとなっております。 

 

 

＜群馬大学医師会事務局＞｛Tel ＆ FAX (総合診療部と共通です): 

027-220-8666｝連絡等は、毎週火・水曜日の午前中にお願いいたします。 

（緊急連絡先： ＰＨＳ：2280３） 

会員数 平成 2８年 9 月１日現在の会員数 162 名（教授:38 名、准教授:8 名、 

講師:11 名、助教:16 名、医員:24 名、大学院生:39 名、研究生:26 名）   


